cod. f. 51. b.
cod. f. 51. i.

(1) Valentinum coniunctum cum Manichaeis nominat etiam S. Nicephorus in apologetico cap. 12.

(2) Opp. T. V. part. 2. inter epistolam p. 143. et 144. Et quidem Cyrilli dictum de una Dei verbi natura satis declarat etiam Damascenus de fid. orth. lib. III. cap. 11, et contra Iacobitas cap. 52.

(3) Tom. cit. in epistolis p. 107.

διεφορά (1). „ Έδου δέδεικται σαφῶς διὰ τούτων. ὡς τὸ ἐν δύο φύσεσι δοξάζειν τὸν ἔλων σωτῆρα καὶ κύνειον ἡμέρην Ἰησοῦν Χριστὸν, οὐ κατὰ καινοτομίαν ἐστὶν ἡμετέραν, ἀλλὰ τὸ Θεῖον καθηγόδοσις τῷ Θεοσόφου ἡμέρη διδασκάλε καὶ πατέρος καὶ ταῦτα μὲν πάκει πρὸς παράστασιν τούτα.

δ'. Ἐπὶ δὲ τῆς Θείας καὶ μακαρίας φύσεως, οὗτε καθόλου γνωκόν, οὗτε μεγικὸν δεῖ ἐπιζητεῖν· ἐπεὶ ἀνάγκη καὶ γένετο καὶ εἰδότος ἐπιζητεῖν, καὶ διεφοράν καὶ ἕδιον καὶ συμβεβηκός ἐν αὐτῷ ἀλυπραγμονῆσαι· οὐκέτι δὲ τῷ ὑπέρ φύσιν φυσικὰς ἀποδείξεις ἐπιζητεῖν· ἀπλοῦν γάρ τὸ Θεῖον καὶ μονοεἶδες (2), ἐξω πάσης ὑπάρχον διπλόντι καὶ συμθέσεως· αἱ δὲ τοιαῦται φωναὶ καθ' ἑαυτὰς μὲν οὐδὲν δηλώσιν· ἐν τῷ τοῖς ἀπόμοις ἔχουσι τὸ εἶγεν· καὶ οὐ μόνον τοῦτο, ἀλλ' εἰ ὑποθέσθαι ἐστὶ Χριστὸν γνωκὸν τῆς Θεότητος εἴναι τὸ φύσιν, καὶ τὸ ἀγίαν τριάδα τῇ ἀνθρωπίνῃ φύσει ἐρωθεῖσαν ὑποθέσθαι σαρκωθεῖσαν καὶ ἐνανθρωπίσασαν· εἰ δὲ μεσκὸν, ἀνάγκη καὶ τὸ ἄπομον αὐτὴν ὑποθέσθαι, καὶ λοιπὸν τούτου τὸ γένετο καὶ τὸ εἰδότος ζητεῖν· τοῦτο τὸ πάλιν καὶ ἐπὶ τοῦ ἀνθρώπου τοῦ κυρίου φαμέν· οὐδὲ γάρ μεσκὸν τι εἰστείν καὶ ἐστὶν αὐτοῦ δυνάμεθα, ἐπειδὴ οὐχὶ ὑπόστασις ἐστιν ἡ πρόσωπον τὸ ἀιδηπόθεν ἐν τῇ ἀγίᾳ καὶ ὑπερεγνόζου παρθένου, καθὼς Θεόδωρος καὶ Νεισόεις (3) οἱ ἀσεβεῖς ἐβλασφήμησαν, ἀλλ' οὐσία ἀνθρώπου οὔτε τὸ πάλιν καθόλου, διότι πᾶσαν τὴν ἀνθρωπίνην φύσιν οὐκέτι ἀνέλαβεν, ἀλλὰ τὴν τιὰ τὴν ἐν τῷ εἰδότε Θεωρούμενὴν, ἐνυπόστατον οὖσαν καὶ οὐκέτι ὑπονωτέστατον· οὐ δέ οὖν φυσιολογεῖν τὸ ὑπέρ φύσιν, οὐδὲ τεχνικαῖς ἀποδείξεσιν ὑβρίζειν τὸ Θεῖον· γάρ ζωοποίεις καὶ σωτῆρος καὶ προσκυνητὴ ἀγία τρίας, αἵτια τοῦ εἴναι πᾶσιν

his verbis demonstratum est, quod in duabus naturis credere universalem salvatorem et dominum nostrum Iesum Christum, nostra doctrinae novitate non fit, sed venerabi traditione a Deo erudit magistri nostri ae patris. Atque haec ad huius dogmatis demonstrationem dicta sufficient.

4. Iam vero in divina ac beata natura, neque omnino generale neque particulare quaerendum est: etenim necesse foret genus quaerere et speciem, et differentiam, et proprium, et accidens in ipsa scrutari: non autem licet supernaturalium naturales exquirere demonstrationes: simplex est enim deitas et uniformis, et extra omnem duplicitatem atque compositionem. Porro huiusmodi vocabula per se quidem nihil significant; in individuis autem habent existentiam. Neque id tantum; sed si supponamus in Christo generalem deitatis esse naturam, sanctam quoque Trinitatem humanae naturae unitam supponemus, incarnatam et humanatam. Si vero particularem, necesse est individuum quoque ipsam supponere, et deinde genus eius ac speciem quaerere. Hoc autem pariter de homine dominico dicimus: neque enim particulare aliquid dicere de eo possumus; quandoquidem haec hypostasis est vel persona illud quod de sancta glorioissima virgine sumptum fuit, quomodo Theodorus ac Nestorius impii blasphemaverunt, sed substantia hominis fuit. Neque rursus generale dicere, quia non universam hominum naturam sumpsit, sed certam aliquam in specie propria spectatam, enhypostaticam, non ipsam per se hypostaticam. Non est ergo de supernaturalium quaerendum natura, neque artificialibus demonstrationibus Deo facienda contumelia. Nam vivifica et salutaris et adorabilis sancta Trinitas, quam sit